
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 ноября 2014 г. N 32/49 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТАНЦИЯ 

МЕХАНИЧЕСКОЙ ОЧИСТКИ" В Г. АМУРСКЕ НА 2015 ГОД 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 N 406 
"О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Хабаровского края от 
04.06.2010 N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о 
проведенной экспертизе экономической обоснованности тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Станция 
механической очистки" в г. Амурске на 2015 год (дело от 05.05.2014 N 46/ч) комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет: 

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью "Станция механической очистки" в г. Амурске на водоотведение на 
2015 год исходя из основных показателей: 

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов 

централизованной системы водоотведения 

 

N п/п Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия, лет 

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, тыс. 

руб. 

Ожидаемый эффект 

Наименование показателя тыс. руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 

 Мероприятия      

1. Ремонт оборудования, 
автоматики, 
технологических 
процессов 

1 год 

(2015 г.) 

7724,8 Восстановление 
исправности 
оборудования, избежание 
аварийности системы 

231,7 3 

consultantplus://offline/ref=451F0C699EC5E90E0F0BCE7C604AA1D5A0A35A52968C1CCCBF4DEBD06B17y0E
consultantplus://offline/ref=451F0C699EC5E90E0F0BCE7C604AA1D5A0A2525992801CCCBF4DEBD06B17y0E
consultantplus://offline/ref=451F0C699EC5E90E0F0BCE7C604AA1D5A0A05A5290801CCCBF4DEBD06B17y0E
consultantplus://offline/ref=451F0C699EC5E90E0F0BD0717626FFD9A0AE0D579F851092E712B08D3C7929C816yCE


водоотведения 

2. Ремонт насосных 
станций, сооружений 

1 год 

(2015 г.) 

1317,3 Восстановление ресурса 
производственных 
мощностей, избежания 
аварийности систем 
водоотведения 

52,7 4 

3. Ремонт сетей 1 год 

(2015 г.) 

5750,5 Восстановление сетей 
оборудования, избежания 
аварийности систем 
водоотведения 

287,5 9 

4. Текущий ремонт и 
техническое 
обслуживание 
основных средств 

1 год 

(2015 г.) 

6220,5 Замена изношенного 
оборудования для 
качественного 
предоставления услуг и 
избежания аварийных 
ситуаций 

  

Планируемый объем водоотведения 

 
N п/п Показатели производственной программы Ед. измерения 2015 год 

1 2 3 4 

1. Объем отведенных стоков тыс. куб. м 2965 

2. Объем отведенных стоков, пропущенный через 
очистные сооружения 

тыс. куб. м 2965 

3. Объем реализации товаров и услуг, в том числе по 
потребителям: 

тыс. куб. м 2965 

3.1 - население тыс. куб. м 2175 

3.2 - бюджетные потребители тыс. куб. м 316,6 

3.3 - прочие потребители тыс. куб. м 473,4 

3.4 - производственные нужды тыс. куб. м  



Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы водоотведения 

 
N п/п Наименование организации Год НВВ организации 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. ООО "СМО" 2015 56364,7 

График реализации мероприятий производственной программы 

в сфере водоотведения 

 

N 
п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производственной 
программы (тыс. руб.) 

1 квартал 
2015 г. 

2 квартал 
2015 г. 

3 квартал 
2015 г. 

4 квартал 
2015 г. 

1 2 3 4 5 6 

 Мероприятия     

1. Ремонт оборудования, 
автоматики, технологических 
процессов 

950,2 2347,3 2750 1677,3 

2. Ремонт насосных станций, 
сооружений 

 487,4 829,9  

3. Ремонт сетей 969,4 1593,7 1593,7 1593,7 

4. Текущий ремонт и техническое 
обслуживание основных 
средств 

1555,1 1555,1 1555,1 1555,2 



Целевые показатели деятельности организации, 

осуществляющей водоотведение 

 
N п/п Наименование показателя Ед. измерения 2015 год 

1 2 3 4 

1. Показатель надежности и бесперебойности 
водоотведения 

тыс. куб. м - 

2. Показатель очистки сточных вод тыс. куб. м - 

2. Установить тарифы на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Станция механической очистки" в г. Амурске на 2015 
год с календарной разбивкой в размере: 

2.1. С 01.01.2015 по 30.06.2015: 

- 18,59 руб. за 1 куб. м. 

2.2. С 01.07.2015 по 31.12.2015: 

- 19,43 руб. за 1 куб. м. 

3. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения. 

4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют с 01.01.2015 по 31.12.2015. 

5. Признать с 01.01.2015 утратившими силу постановления комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 13.11.2013 N 32/15 "Об 
установлении тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Станция механической очистки" в г. Амурске на 2014 год". 

6. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на водоотведение до сведения потребителей. 

 

Председатель 

А.В.Воронин 

consultantplus://offline/ref=451F0C699EC5E90E0F0BD0717626FFD9A0AE0D57918C149BE512B08D3C7929C816yCE

